

Nro: 19.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 23. Maja 1818. Roku.

de Nro 1404.

Senat Rządzący etc.

Ogłosiwszy już Uchwałą swą z dnia 29. Kwietnia r. b. do liczby 1213. wydaną, a w Numerze 16. Dziennika Rządowego umieszczoną, iż od dnia 1. Czerwca r. b. Rzeź Bydła z Domów lub Szlachtuzów prywatnych do Szlachtuza Jeneralnego przeniesioną bydź ma, w dopełnieniu powyższej Uchwały do datkowo stanowi co następuje:

1. Taxa od rzezi Bydła lub Trzody w Szlachtuzie, przez każdego Bydłeta lub Trzodę tamże zabijającego wprzod iezeli zabiie w miejscu Pisarzowi Szlachtuza uiścić się mająca będzie następuiąca:
 - a) Od Wołu Złoty Jeden groszy Dziesięć—
 - b) Od Krowy, Bukata lub Jałowicy Złoty Jeden—
 - c) Od Cielecia groszy Osm—

d) Od

- d) Od Wieprza Złoty ieden groszy dziesięć—
- e) Od Kozła groszy Pietnaście—
- f) Od Kozy groszy Ośm—
- g) Cd Barana groszy Ośm—
- h) Od Kozłęcia lub Jagnięcia groszy Trzy—

2. Gdy ważne powody skłoniły Senat do zezwolenia, aby Mięso przez Mieszkańców Okręgowych lub Zawisłańskich sprzedawane na Wolnicach w Mieście Krakowie, niebyło koniecznie bitym w Szlachtuzie Jeneralnym, uchyla się przeto co do tego postanowienia Senatu z dnia 29. Kwietnia r. b. do liczby 1213. wydanej, i zakaz bicia w Domach lub prywatnych Szlachtuzach, tudzież sprzedarzy w Szlachtuzie niebitego Bydła, rozciąga się iedynie do Miasta Krakowa, Przedmieść i Wsi Zwierzynca Miastu przyległej, aby zaś przez wyżej wzmiankowane wyłączenie Mieszkańcy poddani rygorowi bicia Bydła w Szlachtuzie nieponosili szkody, stanowi się, iż Mieszkańcy Okręgowi i Zawisłańscy Mięso na Wolnicy sprzedający, podwoyną opłatę miejscowego uiszczają mają, tudzież zakazuje się pod konfiskatą obiektu, aby nikt nieważył się po Domach Mięso roznosić i sprzedawać.—

3. Ponieważ zaprowadzenie Szlachtuzu Jeneralnego nastąpiło również w tym celu, aby Publiczność od niezdrowego gatunku Mięsa była zabezpieczoną, przeto Woyci Gminni w Okręgu iak najmocniey czuwać mają, aby tylko koncessyjonowani Rzeźnicy Rzezią trudnili się, tudzież aby przed każdym biciem Bydłęcia takowe Urzędnikowi Policji miejscowej, iakim iest Zastępca Woyta pod rewizją poddawali, również Woyci Miasta Krakowa wspólnie z Urzędem Policji Pośredniej i Czopowego strzedz mają, aby żadna rzeź

pry-

prywatnie niedbowała się, w razie zaś odkrycia kontrawententa takowego Urzędowi donosili, ten zaś skaże go na zapłacenie kary—

Od Wcłu Złotych Ośmnoście

Od Krowy tyleż

Od Bukata tyleż

Od Barana, Cielecia i. t. d. Złotych Cztery.

Od Wieprza Złotych Ośm.

4. Pisarz lub Kontroller Szlachtuzowy niewprzed opłatę od Rydlęcia do Szlachtuza przywiedzionego ochierze, dopóki nieprzekona się, że jest zdrowem i niepoceyzarzyn, w razie zaś przeciwnym, podda go pod revizyę Urzędowi Policji Pośredniej, niedopuszczając pod naysurowszą odpowiedzialnością zabicia.

Wykonanie ninieyszego Urządzenia Wydział Dochodów Publicznych wspólnie z Wydziałem Policji dopilnuje.—

w Krakowie dnia 16. Maja 1818 roku.

Wodzicki.

Darowski Z. Sekr. Senatu

Nr 2294.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Wskutek Uchwały Senatu z dnia 12. Maia r. b. Nr. 1354. podaie do Publiczney wiadomości, iż w dniu 29. Maja o godzinie gtey ranney odbywać się będzie w Biórach Wydziału Licytacya wypuszczenia w Entreprizę reparacyi Kosciola S. Piotra, którey Cena fiskalna wynosi kwotę 4676 Złpol: 15. gr. wyłącznie Roboty Kotiarskiey, która Anszlagowana w kwocie 3311 Złpol.

Złp 1. 12 gr: równie przez licytacją tegoż dnia po południu o godzinie 4tey podejmującemu się za najmniejszą Cenę wypuszczoną zostanie. — Chęć Licytowania mający do Biór Wydziału w oznaczonych terminach przybydź zechcą.

Krakow dnia 15. Maja 1818. roku.

Grodzicki.

Sobolewski Z. S.

ad Nro. 2490.

O B W I E S Z C Z E N I E

Wydział Dochodów Publicznych i Dobr Narodowych etc.

Podaje do wiadomości, iż z mocy Uchwały Senatu Rządzącego z dnia 16. b. m. Nr. 1405 w Biórze Wydziału w dniu 29. b. m. od godziny 10. ranney odbywać się będzie publiczna Licytacja Dzierżawy Dochodu Czopowego z Miast Chrzanów i Nowa Góra na rok ieden zaczynający się w dniu 1st Czerwca r. b. za cenę pierwszego wywołania wziętą zostanie summa Złpol. 5000. przez dotychczasowego Dzierżawcę rocznie z obydwóch Miast płacona: należytość Skarbowa ma bydź wnoszoną ratami miesięcznemi, o innych warunkach w Biórze wyżej nadmienioném wiadomość udzieloną bydź może. Maiący przeto chęć licytowania zechcą na termin oznaczony przybydź i w Vadium po Złpol. 500 zaopatrzyć się.

Kraków dnia 20. Maia 1818.

A. Morbitzer

Gadomski S. W. S.

Dodatek do Nru 19. Dziennika Miasta Krakowa

OBWIESZCZENIE.

W Kolonii Alwernia, w Gminie Poręba położonéy, iest z wolnéy Ręki każdego czasu, Kamienica o kilku Stancyach i Piwnicą, do zaarendowania, Arendującemu wolno będzie wszelki handel przemysłu Kupaieckiego, wraz z wyszynkiem Trunków prowadzić. — Chęć mający arendowania, ma się do Biora Wodyta Gminy Poręba zgłosić.

OBWIESZCZENIE.

Niżéy podpisany uwiadomia Prześwietną Publiczność, iż będąc o sobiście na ostatnim Jarmarku Wielkanocnym w Lipsku, sprowadził do swego składu w Sukienicach znaczną partyją Sukien, Kaźmierów, Kortów, i t. d. a to z pierwszych fabryk Angielskich, Francuzkich, Niderlandzkich, które za mierną i przyzwoitą cenę, przedawać ofiaruie. — W Krakowie d. 9 Maia 1618.

Kaetan Fuchs.

OBWIESZCZENIE.

Na Kazimierzu przy Krakowie pod liczbą 91 iest Fabryka Krochmaliku, w najlepszych gatunkach, to iest: od Nru Nulla, aż do Nru 6, którego za tanią Cenę każdego czasu dostać można.

B. Reissfeld.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż w skutek Rezolucyi Trybunału pterwszey Instancyi Wolnego, Niepodległego i ściśle neutralnego Miasta Krakowa i z Jego Okręgiem w dniu 12 Maia r. b. Nro 1229. wydanej, Młyn z Gróntem w Promniku białym sytuowany, Bularnia zwany, stosownie do Uchwały Rady Familiynéy w dniu 29 Sierpnia 1817 R. zapadłéy, a przez Trybunał, w dniu 12 Września 1817 R. do N u 2956. zatwierdzoney, przez publiczną Licytacyą za gotowe pieniądze w monecie srebrnéy kurs w Kraiu maiący, więcéy daiącemu sprzedany będzie. — Szacunek tego Młyna z Gróntami przez w Sztuce biegł ch jest ustanowiony w kwocie Zł. pol. 4703. gr. 26. — W tym więc ce u do Licytacyi przedstanowczey termin na dzień 3ci Lipca r. b. wyznacza się na godzinę 10 ranną. — Licytacya ta odbywać się będzie w Kancellaryi Trybunału I- Instancyi Wolnego Miasta Krakowa przy Ulicy Grodzkiéy Nro 106. — Warunki téy Licytacyi, każdy chęć licytowania maiący, przezyrzec może u podpisanego do téy Licytacyi delegowanego. — Życzący więc sobie takowego Młyna nabycia, opatrzeni w Vadium Złp. 470- w miejscu, dniu i godzinie znaydować się zechcą.

Kraków dnia 16 Maia 1818 Roku.

Skarżynski Sekretarz

T. I. Inst. W. M. Krakowa

delegowany.